de oferta sendo avaliadas positivamente - CB, em relação à organização didático-
pedagógica e CMB, no tocante ao corpo docente e instalações.

O curso volta-se para a formação de gestores em nível estratégico, tático e
operacional, para instituições que operem nos mercados financeiros e de capitais, com
carga horária 1.666 (um mil seiscentas e sessenta e seis) horas/aula, integralizada em 4
(quatro) quadrimestres, no mínimo, e em 8 (oito) quadrimestres, no máximo, atendendo
assim, ao parágrafo 1®, Art. 5- da Resolução CES/CNE n® 01/99. O mesmo pode ser dito
da verificação do rendimento escolar.

O corpo docente tem larga experiência técnica, carecendo, entretanto, de